
Za svou pravdou stát: 33 let stará radost i naděje tématem Zvukových Hrubek

Napsal uživatel Tomáš Hrubý
Úterý, 28 Únor 2023 17:54

  „Už se těším až se narovnám/své věci rozhodnu si sám“ nebo „Máš všechny trumfy mládí a
ruce čistý máš/jen na tobě teď záleží, na jakou hru se dáš“
. Asi nejsilnější dva kousky 
Spirituál kvintetu
z doby velmi pozdního komunismu – 
Až se k nám právo vrátí
a 
Za svou pravdou stát
- vyšly na albu pojmenovaném po druhém z nich krátce po listopadovém převratu (1990). A s
nimi spousta dalších písní evokujících (alespoň pro mě) tu krásnou dobu nadějí, ale rovněž i
řada skladeb, které Spirituál kvintet hrál dlouho před i dlouho po roce 1990.
 
V každém případě přišla tentokrát ve 
Zvukových Hrubkách
řada na jedno z nejzásadnějších „historických“ alb žánru. Sedm ukázek z něj i mé průvodní
slovo si můžete poslechnout na 
Radiu Folk
v premiéře ve středu 
1. března
, následovat bude jako vždy ještě několik repríz (více na 
www.radiofolk.cz
).
 
Příjemný poslech.{desky 1784}

 1 / 1

http://www.radiofolk.cz

